norum Pontificum, praecipuis honoribus privilegiisque augere, libenti qui

dem animo, solemus. Cum vero compertum habeamus, metropolitanam 

aedem Lancianensem Deo sacram in honorem Deiparae Virginis, cui vulgo 

de Ponte nomen, iam inde a decimo quarto saeculo erectam, ac singulari 

artifìcio renidentem hoc potissimum praestare, quod pervetus B. M. V. figu-

linum simulacrum, usque ab anno MDCCCXXXIII ex Capituli vaticani decreto 

aurea corona redimitum, summa incolae veneratione ibidem colant, atque 

ad illud saepe pii peregrinantes conveniant, tantae Matris opem implora

turi ; Nos haec omnia aequam duximus causam, cur, precibus venerabilis 

Fratris Angeli della Cioppa, Archiepiscopi Lancianensis, benigne exceptis, 

memoratum templum basilicae minoris titulo cohonestaremus; atque ad 

id etiam permoti sumus, quod in sacra huiusmodi aede, a Decessoribus 

Nostris indulgentiis compluribus locupletata, et copiosa diviteque supel

lectile instructa, permultae Sanctorum reliquiae, peculiari cura asservatae 

exsistant, inter quas principem obtinet locum, sub ara maxima conditum, 

corpus S. Cordulae V. et M. ex inclyto S. Ursulae comitatu. Quae cum ita 

sint, quo, iuxta praedicti Antistitis vota, iubilaei Nostri sacerdotalis nuper 

peracti, lancianensibus civibus perennis memoria maneat, eorumque pietas 

erga sanctam Dei Matrem et Virginem magis magisque in diem foveatur, 

praesentium tenore, metropolitanam ecclesiam Lancianensem B. ii. N. de 

Ponte dicatam, basilicae minoris titulo perpetuum in modum apostolica 

auctoritate Nostra augemus, illique omnia et singula conferimus iura, pri

vilegia, honores, praerogativas, indulta, quae minoribus huius almae Urbis 

Nostrae basilicis de iure competunt. Decernentes, praesentes litteras firmas, 

validas et efficaces exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et spectare poterit, in omnibus 
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E P I S T O L A 

AD STANISLAUM EPISCOPUM AURELIANENSEM, QUOAD SACRA SOLEMNIA IOANNAE 

DE ARC AUSPICATO PARANDA. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Valde 

iucundae tuae nuper litterae ; non tam quia vestras gratiarum actione^ 

Nobis, quam quia laetabiles sane nuntios afferebant. Gaudemus nimirum 

grata vobis esse, quae Nos in honorem Ioannae de Arc apostolica aucto

ritate gessimus, proximeque gesturi sumus. Nam ex hoc ipso praecipuam 

de vestra salute Nostram curam perspicere videmini. Sed illud Nos multo 

magis iuvat, quod addebas, ea verba, quae paulo ante in hac causa fecis-

semus, optatissimum animorum motum istic esse consecutum ; et, quae 

parantur solemnia sacra magnanimae Virgini, ea, curantibus Episcopis, et 

apud Nos magno Gallorum concursu, et in omni Gallia summo civium 

studio, celebratum iri. Licet enim praeclaros inde exspectare fructus pie

tatis communis : qui quidem ut exsistant vel uberiores, recte censes fore 

opportunum, si per idem tempus universus Galliae populus in fidei vitae

que christianae cultu sacris concionibus confirmetur. Nempe huiusmodi 

consilium mirifice Nobis probatur, nec quicquam optatius est, quam ut 

adducatur ad effectum. Interea divinorum auspicem munerum, tibi, vene

rabilis Frater, et clero populoque tuo apostolicam benedictionem ex animo 

impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VII Februarii MCMIX, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

PIUS PP. X 

et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque 

iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum et 

inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel igno

ranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apo-

stolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque constitutionibus et 

ordinationibus apostolicis ceterisque, speciali licet atque individua men

tione et derogatione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die v Februa

rii MCMIX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

L. j$ S. R. CARD. MERRY DEL VAL ' 
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S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

DUBIUM 

DE FACULTATE DISPENSANDI PRESBYTEROS AB IRREGULARITATE VEL A TITULO 

SACRAE ORDINATIONIS. 

Proposito dubio, utrum facultas concedendi clericis, iam in sacro pre

sbyteratus ordine constitutis, dispensationem ab irregularitate, vel a titulo 

sacrae ordinationis, spectet ad Congregationem de Sacramentis, an potius 

ad Congregationem Concilii ; sacra Congregatio Consistorialis, omnibus rite 

perpensis, respondendum censuit: Spectare ad S. Congregationem Concilii. 

Datum Romae, ex aedibus Secretariae eiusdem sacrae Congregationis 

Consistorialis, die 27 Februarii 1909. 

L. © S . 
Scipio Tecchi, Adsessor. 

S. CONGREGATIO RITUUM 

i. 
COMPOSTELLANA 

CIRCA USUM QUORUNDAM INSTRUMENTORUM IN MUSICA SACRA. 

Hodiernus Rmus Praeses Commissionis dioecesanae de musica sacra, 

ab Emo et Rmo D. Cardinali Iosepho M. de Herrera y de la Iglesia, Archie

piscopo Compostellano, constitutae, a sacrorum Rituum Congregatione reve

renter expostulavit: 

I. An in musica sacra organica admitti possint instrumenta, oboes, cla-

rinettes, trombones nuncupata? 

II. An instrumenta, vulgo timbales seu tympanos, sint habenda uti fra

gorosa et strepitantia ? 

III. An eadem permitti possint in musica et orchestra religiosa? 

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exqui

sita specialis Commissionis de musica et cantu sacro sententia, ita respon

dendum censuit: 
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Ad I. Possunt tolerari instrumenta musica, oboes et clarinettes; dum

modo moderate, et obtenta pro quovis opere ab Ordinario licentia, adhi

beantur. 

Ad II. Provisum est in art. 19 Instructionis pontificiae de musica sacra, 

22 Novembris 1908; et omnino servetur art. 16 eiusdem Instructionis. 

Ad III. Negative. 

Atque ita rescripsit, die 13 Novembris 1908. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

IL 

CONCORDIEN. 
DE ALTARIBUS FIXIS CUM MENSA EX PLURIBUS LAPIDIBUS COMPOSITA, VEL 

CUM MEDIO LAPIDE RELIQUIARUM, VEL CUM BASI EX MURO. 

Rmus Dnus Franciscus Isola, Episcopus Concordien., in visitatione 

pastorali reperiit quaedam altaria consecrata uti fixa, quorum mensa ex 

pluribus lapidibus simul iunctis constat; aliqua vero similia cum mensa 

item ex pluribus partibus composita, sed in cuius medio exstat lapis qua-

dratus in quo reconditae sunt sacrae reliquiae, vulgo pietra sacra; alia 

demum consecrata uti fixa, quorum mensa in medio nititur super basi ex 

muro vel ex coctis lateribus, quae in centro continet sacras reliquias. 

Quare idem Rmus Episcopus a sacra Rituum Congregatione reverenter 

expostulavit, an continuari possit usus celebrandi super dictis altaribus ? 

Et sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, 

exquisito Commissionis liturgicae suffràgio, re sedulo perpensa, ita rescri

bendum censuit: 

L Quoad altaria priora, pro gratia sanationis, dummodo sepulcrum 

sit integrum ex lapide. 

IL Quoad altaria secundo loco descripta, orator acquiescat. 

III. Quoad postrema, infra tempus iudicio ipsius Episcopi determi

nandum, eadem ad normam iuris reducantur, vel per parvum lapidem 

consecratum, vel (si nullum in ecclesia consecrata sit altare fixum) per 

totius mensae cum stipitibus consecrationem. 

Atque ita rescripsit, declaravit atque indulsit, die 13 Novembris 1908. 

S . CARD. CRETONI, Praefectus. 
: L. £8 s. : • ;